



# Sabah

78 yıl

ÖZMAKSAN  
"YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ"

AKILLI ISI KAZANLARI  
ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI  
KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI  
ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ

www.ozmaksan.com.tr

Kurucusu: Osman Tuzcu Fiyat: 1.50 TL Sayı: 27.461 24 NİSAN 2024 ÇARŞAMBA

İşte 23 Nisan Çocuk Bayramı'nda, "Çocuklarımız gerçeği"...

Yaklaşık bir milyon çocuk işçi var, son on yılda 689 çocuk iş cinayetlerinde öldü

# Antep'te son 11 yılda 40 çocuk işçi yaşamını yitirdi

Çocuklar bir 23 Nisan'a daha çocuk işçiliğinin gölgesi altında girdi. İşçi Sağlığı ve İşçi Güvenliği Meclisi (İSİG) verilerine göre, son 11 yılda, 0-14 yaş arası 238 çocuk iş cinayetlerinde yaşamını yitirirken, 15-17 yaş arasında ise 451 çocuk öldü. İllere göre dağılımda ise Şanlıurfa'da 50, Gaziantep'te 40, İstanbul'da 40, Adana'da 34, Konya'da 25 ve Antalya'da 22 çocuk işçinin öldüğü kaydedildi.



## İnşaat/yol çalışmalarında ölen çocuk işçilerin payı yüzde 11

İşçi Sağlığı ve İşçi Güvenliği Meclisi (İSİG), 2013 ve 2024'ün ilk 4 ayı arasında en az 689 çocuğun çalışırken hayatını kaybettiğini açıkladı. Son 11 yılda, 0-14 yaş arası 238 çocuk iş cinayetlerinde yaşamını yitirdiği belirtilirken, 15-17 yaş arasında ise 451 çocuk öldü. Cinsiyete göre dağılım incelendiğinde 99 kız çocuğunun ve 590 erkek çocuğunun yaşamını yitirdiği belirtilirken ölen göçmen çocuk sayısının ise 80 olduğu belirtildi.

İSİG verilerinde göre ölüm sebepleri; yüzde 28 trafik servis kazası, yüzde 17 boğulma zehirlenme, yüzde 14 ise ezik göçük olarak açıklandı. İş kollarına göre ölümler incelendiğinde tarım/orman yüzde 55'le en yüksek paya sahip işkolu oldu.

İnşaat/yol çalışmalarında ölen çocuk işçilerin payı yüzde 11 olarak gerçekleşirken, metal ve konaklama iş kolunda ölenlerin payı ise yüzde 7 olarak açıklandı. Gıda iş kolundaki ölümlerin payı ise yüzde 3 oldu. TÜİK'in "İstatistiklerle Çocuk, 2023" verilerine göre de 15-17 yaş grubundaki çocukların işgücüne katılma oranı yüzde 22.1'e yükseldi. Geçen yıl bu oran yüzde 18.7 idi.

4TE

EMEP vekili Karaca'dan AKP'ye: "23 Nisan kutlamalarını günah çıkarma törenine dönüştürdünüz, çocuklardan çaldıklarınızı patronlara aktarıyorsunuz. MESEM'lerde sermayeye peşkeş çekilirken ölen çocuk sayısı 10'u aşmış durumda"

## 'Siz, 6 yaşındaki kız çocuğunun tarikat oluruyula evlendirildiği ülkenin iktidarısınız'

Emek Partisi Antep Milletvekili Sevda Karaca, TBMM Genel Kurulu 23 Nisan Özel Oturumu'nda AKP iktidarının çocuk politikalarını eleştirerek, "23 Nisan kutlamalarını bir günah çıkarma törenine dönüştürdünüz" dedi.

AKP iktidarının çocuk politikalarını eleştiren Karaca, "Eğitimden, sağlıktan, gıdadan, oyundan, sanattan, neşeden, gelecekte yoksun çocuklar yarattınız. İşte, böyle koşullar altında 23 Nisan kutlamalarını bir günah çıkarma törenine dönüştürdünüz; bunu kabul etmiyoruz" dedi.



Emek Partisi Antep Milletvekili Sevda Karaca

4TE

Eğitim İş Sendikası Gaziantep Şubesi Disiplin Kurulu Üyesi Aycan Benli, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı açıklamasında eğitimin içler acısı durumunu bir kez daha gözler önüne serdi

## Ülkeyi yönetenler, çocukların korunması için üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmiyor

Benli, "Devlet, "çocukların her türlü ihmal ve istismardan korunarak sağlıklı gelişimini temin etmekle sorumlu. Ülkeyi yönetenler, çocukların korunmasına ilişkin üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmiyor. Çocuklar taciz ve tecavüz karşı korunmasız bırakılmakta, çocuklar mağdur edilirken tecavüzçüler ise özgür bırakılıyor. Çocuk haklarına yönelik olarak ortaya çıkan tablo ülkemizde çocuk haklarının sadece kağıt üzerinde kaldığını gösteriyor" açıklamasını yaptı.

### Zorla ve erken yaşta evliliklerin kurbanları olan milyonlarca çocuk bulunuyor

"Okul çağında olmasına rağmen, sokaklarda, tarlada, fabrikada çalıştırılan, şiddetin, istismarın, zorla ve erken yaşta evliliklerin kurbanları olan milyonlarca Çalışma hayatında 2 milyona yakın çocuk işçi bulunuyor çocuk bulunuyor" diyen Benli, "Resmi istatistik kurumu TÜİK'in verilerine göre

2022'de 720 bin kız çocuğunun okuldan ayrıldığı görülüyor. Yine TÜİK verilerine göre, 2022 yılında 16-17 yaş grubunda evlenen kız çocuklarının sayısı 23 bin 906. Çalışma hayatında 2 milyona yakın çocuk işçi bulunmakta ve çocuk işçilerin yaklaşık yüzde 80'i kayıt dışı çalıştırılıyor. 2013-2023 yılları döneminde en az 671 çocuk iş cinayetinde yaşamını yitirdi" ifadelerini kullandı.

4TE

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 2023 yılı istatistikleri raporuna göre en yüksek başvuru sayısına sahip ülke Türkiye oldu

## AİHM'e en fazla başvuru Türkiye'den

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) 2023 yılı istatistikleri raporunu açıkladı. 2023 yılında AİHM'e yapılan 68 bin 450 dava başvurusunun 23 bin 397'si Türkiye'ye ait.

4TE



Av. Bülent Duran

SABAH ARŞİVİNDEN

### Hırsızlık, fuhuş ve madde bağımlılığı aldı başını gidiyor Uykuları kaçıyor

30 bin nüfusu ve 9 bin seçmeni olan Kıbrıs Mahallesi sakinlerinin ortak sıkıntısı hırsızlık. Mahallenin büyük bölümü ve muhtarı hırsızlıktan ve fuhuştan şikayet ederken, kadınlar çevrede bulunan bally kutularının kendilerini dehşete düşürdüğünü ve bir gün çocuklarının da aynı tuzağa düşürülmesi endişesini yaşadıklarını söylediler.

### Güzel bir dayanışma

Dört merkezi ilkokuldan toplanan giyecekler, Hürriyet ilkokulundaki yoksul öğrencilere veriliyor 600 yoksul öğrenci giydirilecek Yoksul ailelerin çoğunlukta bulunduğu Düztepe'nin Dutluk bölgesindeki Hürriyet ilkokulu öğrencilerine giyecek yardımıyla bulunmak amacıyla Akıyol, Mehmetçik, Gazi Mustafa Kemal ve Dayı Ahmet Ağa ilkokullarında çocukları bulunan varlıklı yurttaşlardan bağış toplandı.

3TE



Aycan Benli

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 11 Haziran 2016 tarihli yazısıdır.

## Sigarayı gerçekten bırakmak mı istiyorsunuz?

Sigarayı bırakmak isteyenler bu yazıyı mutlaka okumalıdır. Uzun yıllar araştırmadan sonra devrim yaratacak bir buluşa imza atıldı. Özel yapım sigarayı ağızlığa yerleştiriyorsunuz ve içmeye başlıyorsunuz. Duman çıkmıyor, içinize derin derin çekebiliyorsunuz, keyif aynı keyif. Tek farkla; bu sigara sağlığa zararlı değil. Sigara tiryakileri yeni sigarayı denedikten sonra, "Gözümüz kapalı, ne olduğuna görmeden bu sigarayı içseydik, bu bizim bildiğimiz Malboro derdik" dediler.

2'DE

AYKUT TUZCU



Hem nalına hem mihına

## ZİYAFET

Yerel seçim diye konuşulanları hafife almamak gerektiğine inanmaktayım. Hani derler ya 'Her Yiğidin Yoğurt Yiyişi Vardır' diye. Şimdi düşünüyorum da neden yoğurt demişler de başka bir yiyecek telaffuz etmemişler. Yoğurdun toplumda mutlaka bir değeri olması gerek. Değişik yörelerde, değişik tarihlerde yemek ritüellerine katılmışım. Bir tarihte Sivas'ta bir düğünün yemeğine katılmış, sofradan kalkmak için çok gayret etmişim.

4TE

Metin Atamer/Fizik Mühendisi

## Üretilen maden suları bir süre analizlerle takip edilmeli

Gıda Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilcisi Onur Aydın, "Sağlık Bakanlığı, acil bir şekilde bu işlemede üretilen maden sularını belirli bir süre boyunca gözetim altında tutarak yapacağı analizlerle takip etmeli" dedi.



Onur Aydın

4TE





